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SPIS TREŚCI WSTĘP
Węgry są ojczyzną romantycznych pałaców i bajecznie pięknych 
zamków. Na ich basztach toczyły się bitwy rozstrzygające o 
losach, pomiędzy ich murami snuto intrygi, a nad ich dekoracją 
pracowali znani zagraniczni mistrzowie. Większość w niegodny 
sposób uległa zniszczeniu, ale dziś wiele odnowiono lub rozpo-
częto odbudowę w ramach Narodowego Programu Pałaców  
i Narodowego Programu Zamków.

Nasze architektoniczne dziedzictwo doznało odnowy nie tylko 
pod względem estetycznym, także historię prezentujemy w spo-
sób bardziej przyjazny dla odwiedzających: dzięki nowoczesnej 
technologii za pomocą ekscytujących, interaktywnych wystaw i 
instalacji możesz poznać historie rodów budujących te siedziby, 
sławnych panów na zamkach, przeżyć słynne oblężenia lub spo-
kojne czasy wspaniałych wieków. W niektórych zamkach i pała-
cach odnowa jest tak wyraźna, że będziesz zaskoczony ponownie  
odwiedzając budynki znane ci z czasów dzieciństwa. Dodając  
do tego polecane okoliczne atrakcje możesz zaplanować nawet 
kilkudniową wycieczkę, która zaspokoi wszelkie wymagania.



W pałacowym ogrodzie można zobaczyć 
również chiński miłorząb dwuklapowy  
zasadzony za czasów Györgý a Festeticś a 
oraz 400-letni dąb szypułkowy.
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Atrakcje w okolicy: 

Skosztuj wyjątkowch win w winnicach regionu Badacsony!

Popłyń łodzią po jeziorze w unikatowej jaskini w Tapolca!

Zanurz się w największym jeziorze termalnym Europy, w Hévíz!

PAŁAC RODU 
FESTETICSÓW
KESZTHELY 

Pałac rodu Festeticsów jest trzecim co do wielkości,  
ponadto najczęściej odwiedzanym pałacem na Węgrzech. 
W jego wspaniałych salach na zwiedzających czekają  
zabytkowe wyposażenie, wystawy, imprezy kulturalne  
oraz koncerty. 

Jego budowę rozpoczął w 1745 roku Kristóf Festetics, na- 
stępnie w XVIII i XIX wieku jednopiętrowy barokowy pałac był 
kilkakrotnie przebudowywany i rozbudowywany. Dziś jego 
101 pokoi pełni funkcję muzeum i centrum imprez, znajduje 
się tutaj największa w Europie nienaruszona arystokratyczna 
biblioteka ze zbiorem 86 tysięcy woluminów, która przetrwa-
ła również grabieże II wojny światowej. W pałacowym parku 
znajdują się palmiarnia i dawna powozownia, a przed wy-
stawą powozów naprzeciw tylnego wyjścia z parku znajduje 
się nowy budynek, w którym mieści się wystawa myśliwska  
i wystawa zabytkowych modeli pojazdów kolejowych. Wspa-
niały 42-hektarowy ogród jest rezerwatem przyrody wzboga-
conym przez kilkusetletnie drzewa, kolorowe rabaty kwiatowe, 
ogrodowy staw, lwią studnię, fontanny i rzeźby. 

Architekci: Kristóf Hoffstedter, Victor  
Rumpelmayer, Gustav Haas, Maximilian Paschkis
Lata budowy: 1745-1750/1883-1887
Style architektoniczne: barok, neobarok



pałac rodu grassalkovichów / gödöllő 76  pałac rodu grassalkovichów / gödöllő

Architekt: András Mayerhoffer
Lata budowy: XVIII wiek
Styl architektoniczny: barok

PAŁAC RODU 
GRASSALKOVICHÓW 
GÖDÖLLŐ

Kręcono tutaj również 
niektóre sceny z serialu 
Targowisko próżności 
(Vanity Fair) z 2018 roku. 

Atrakcje w okolicy: 

Skosztuj win i szampanów w starych tłoczarniach winogron w Etyek, 
Öreghegy i Újhegy!

Wybierz się na rejs statkiem w Zakolu Dunaju i odnajdź perły okolicy!

Odkryj miasto artystów Szentendre, poznaj jego muzea i galerie!

Wzniesiony w XVIII wieku pałac rodu Grassalkovichów  
w Gödöllő jest największym barokowym pałacem w kraju,  
jego budowę rozpoczął hrabia Antal I. Grassalkovich.

Później pałac został przekazany Franciszkowi Józefowi I i 
królowej Elżbiecie w darze koronacyjnym i wykorzystywany  
przez nich jako letnia rezydencja. Podczas tutejszych po-
bytów królowa Sissi najchętniej spędzała czas w królewskiej 
ujeżdżalni. Mieniący się w kolorach złotym, białym, bordowym 
i niebieskim pałac zaprasza na prawdziwą podróż w czasie 
po swoich przestronnych pomieszczeniach z dekoracjami 
i jedwabnymi tapetami. Stałe ekspozycje w apartamentach 
mieszkalnych prezentują wspaniałe czasy związane z rodem 
Grassalkovichów, później z parą królewską oraz historię pała-
cu w XX wieku, do której należy również fakt, iż od 1920 roku 
Miklós Horthy miał tu letnią rezydencję. W pałacu wybudowano 
także murowany teatr, który jest obecnie jedynym zrekonstru-
owanym teatrem barokowym na Węgrzech, a we wspaniałym 
ogrodzie angielskim powstała pomarańczarnia.



pałac rodu esterházych / fertőd-eszterháza 98  pałac rodu esterházych / fertőd-eszterháza

Architekt: Anton Erhard Martinelli, Nicolaus Jacoby,  
Ferdinand Mödlhammer, Melchior Hefele
Lata budowy: XVIII wiek
Style architektury: barok, rokoko, zopf

PAŁAC RODU 
ESTERHÁZYCH
FERTŐD-ESZTERHÁZA

Kompozytor Joseph Haydn 
spędził tu ponad połowę swo-
ich aktywnych twórczo lat.

Atrakcje w okolicy: 

Odkryj starówkę Sopron!

Popływaj zimą i latem w kompleksach uzdrowiskowych Bükfürdő i Sárvár!

Jedź rowerem od zachwytu do zachwytu trasą dookoła Jeziora Nezyderskiego!

Największy i najpiękniejszy barokowy pałac na Węgrzech nazywany jest także 
„węgierskim Wersalem”. Jedną z najpopularniejszych atrakcji w północno-zachod-
niej części kraju jest 126-pokojowy barokowy zespół pałacowy i otaczający go 
300-hektarowy park.  

126 sal w stylu rokoko, galeria Esterházych z 650 obrazami, imponująca brama z kutego 
żelaza, kaplica, teatr marionetek, ozdobny dziedziniec z fontanną i 300-hektarowy ogród 
francuski – wszystko to świadczy o tym, że pałac Esterházych w Eszterháza był luksuso-
wą rezydencją godną dworów władców. Również Joseph Haydn spędził tu prawie dwie 
dekady w służbie Miklósa Esterházy´ego, mecenasa sztuki. Pałac pełni znaczącą rolę 
kulturalną także dziś, kontynuuje muzyczną tradycję służąc za miejsce interesujących 
koncertów i wydarzeń muzyki klasycznej. W czasach Miklósa „Świetnego” odpowiednio 
do gustów tamtych czasów przed pałacem zaprojektowano ogród francuski. 
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PAŁAC RODU 
FESTETICSÓW
DÉG

Architekt: Mihály Pollack
Lata budowy: 1810–1815
Styl architektoniczny: klasycystyczny
Otwarcie dla zwiedzających: II półrocze 2021 roku - park można odwiedzać

Pałac rodu Festetics w Dég może być również znany  
z filmowego ekranu: nakręcono tu między innymi rów-
nież kilka scen z amerykańskiego thrillera Czerwona
jaskółka oraz filmu Kincsem, opartego na historii feno-
menalnej węgierskiej klaczy wyścigowej.

Atrakcje w okolicy: 

Wczuj się w atmosferę renesansowych dziedzińców pałacu zamkowego Pipo w Ozora!

Poznaj stare miasto i kręte uliczki Székesfehérvár, jednego z węgierskich miast o 
najbogatszej historii!

W Veszprém odkryj ogród zoologiczny o największych na Węgrzech tradycjach!

Niedaleko południowo-wschodniego krańca Balatonu 
znajduje się klasycystyczny pałac otoczony największym i 
najbardziej imponującym parkiem angielskim w kraju, gdzie 
zwiedzający mogą odbywać nawet wielogodzinne spacery. 

Jeden z najwcześniejszych klasycystycznych pałaców na 
Węgrzech został zbudowany w latach 1802-1815 na zlecenie 
Antala Festeticsa według planów Mihálya Pollacka.. Otacza 
go największy na Węgrzech park angielski, który ze swoim 
obszarem porównywalnym z nowojorskim Parkiem Central-
nym zaliczał się do osobliwości nawet na początku XIX wieku. 
Słynny holenderski dom z czerwonej cegły stoi na centralnej 
wyspie dwukilometrowego kompleksu stawów, w których po 
uzyskaniu zezwolenia można nawet łowić ryby, co jest wyjąt-
kowym przeżyciem w tym przepięknym pałacowym parku.  
W tym historycznym otoczeniu zachował się również ówcze-
sny kort tenisowy, który funkcjonuje do dzisiaj i oferuje teni-
sistom wyjątkowe wrażenia przypominające przeszłe czasy. 
Jednopiętrowy, podpiwniczony pałac na planie litery U jest 
ulubionym plenerem filmowców, a po jego rekonstrukcji wraz 
z interaktywnymi wystawami będzie pełnił funkcje społecznej 
przestrzeni kultury. 
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Według lokalnych przekazów, obecnie używana 
żelazna brama pałacowego parku została wy-
konana na potrzeby kręconego tu serialu Unde-
rworld, a tapicerkę znajdujących się w pałacu 
mebli do siedzenia oraz zasłony w dużym salonie 
odnowiono podczas kręcenia serialu Borgiowie. 

Atrakcje w okolicy: 

Poznaj stare miasto i kręte uliczki Székesfehérvár,  
jednego z węgierskich miast o najbogatszej historii!

W Veszprém odkryj ogród zoologiczny o największych 
na Węgrzech tradycjach!

Odkryj Rezerwat Ptaków Jeziora Velence!

Architekt: István Linzbauer, Alajos Hauszmann
Lata budowy: 1873-1880
Styl architektoniczny: historyzujący, neogotyk
Otwarcie dla zwiedzających: II półrocze 2021 roku

PAŁAC RODU 
NÁDASDYCH   
NÁDASDLADÁNY

Jest to jeden z najpiękniejszych węgierskich budynków epoki 
historyzmu, z neogotyckim stylem Tudorów zalicza się do rary-
tasów w kraju. Sala Przodków to jedno z najbogatszych wnętrz 
naszej historyzującej architektury pałacowej.

Romantyczny, wielowieżowy neogotycki pałac nadal jest godnym 
przypomnieniem niezłomnej miłości hrabiego Ferenca Nádasdy i 
hrabiny Ilony Zichy, a Sala Przodków, w której znajdują się portrety 
wielkich postaci rodu Nádasdych, jest najpiękniejszą galerią przod-
ków na Węgrzech. Bajkowy pałac został ozdobiony żyrandolami  
z kutego żelaza, rzeźbionymi drewnianymi meblami oraz witrażami, 
a komfort zapewniało nowoczesne wyposażenie. Dzięki wnętrzom 
zbliżonym do oryginału oraz dzięki zastosowanej technice cyfrowej 
zwiedzający może poznać historię budowli i doświadczyć codzien-
nego życia pałacu. W ogrodzie, który można zwiedzać bezpłatnie, 
interaktywne ścieżki edukacyjne wprowadzają w historię parku 
oraz świat zasiedlających go roślin i zwierząt.
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Zatrzymaj się na noc w jednym 
z pięciu pokoi gościnnych i 
poczuj panującą w zamku at-
mosferę rycerskich czasów!

Atrakcje w okolicy: 

Z pomocą centrum turystycznego Miejsca Pamięci Narodowej św. Władysława poznaj historię naszego króla św. 
Władysława, fundatora opactwa!

Odkryj klasycystyczny pałac rodu Festeticsów w Dég i wybierz się na spacer po największym parku angielskim w kraju!

W Veszprém odkryj ogród zoologiczny o największych na Węgrzech tradycjach!

pałac zamkowy Pipo

Dawny pałac zamkowy Pipo w Ozora przenosi 
nas do czasów rycerskich wyjątkowymi wysta-
wami, a atmosferą renesansowych dziedzińców 
możemy cieszyć się nie tylko jako gość muzeum 
lecz także jako gość hotelowy.   

Sławny pogromca Turków, rycerz króla Zygmunta 
z Florencji, Filippo Scolari, zakochał się w córce 
właściciela Ozory, wtedy to nadano mu przydomek 
Pipo z Ozory. Jeszcze przed okresem okupacji 
tureckiej późnogotycki zamek o cechach włoskich 
został przez niego przebudowany w stylu renesan-
sowym. Dziś zwiedzający spacerując po wewnętrz- 
nym dziedzińcu, zwiedzając kolekcję broni i za- 
bytkowe pokoje na piętrze mogą przenieść się w 
czasie prosto do lat rycerstwa. Szczególną atrakcją 
jest historyczna ekspozycja o zamku prezentująca 
jego pięciowiekową historię, z bogatymi znaleziska-
mi z wykopalisk archeologicznych i badań zabytków. 
Zamek posiada pięć pokoi gościnnych dla zwiedza-
jących Ozorę, stąd warto zwiedzać okolicę.

PAŁAC ZAM-
KOWY PIPO  
OZORA

Lata budowy: 1416–1426
Styl architektoniczny: renesans



wyspa pałacowa w edelényi / edelény 1716  wyspa pałacowa w v edelényi / edelény

Lata budowy: 1716–1730
Styl architektoniczny: barok

WYSPA PAŁACOWA  
W EDELÉNY
EDELÉNY

Największą na Węgrzech 
serię rokokowych ściennych 
malowideł wykonał wędrowny 
malarz Ferenc Lieb.

Atrakcje i programy w okolicy: 

Podziwiaj 17-metrowy Wodospad Fátyol (Welon) w Dolinie Szalajka.

Odkryj zaliczoną do Światowego Dziedzictwa stalaktytową jaskinię Baradla w Aggtelek!

Zobacz historyczne rekonstrukcje turniejów rycerskich na zamku Diósgyőr!

Pałac L’Huillier–Coburg stojący na wyspie rzeki Bódva to jeden z największych 
pałaców na Węgrzech, wybitny zabytek architektury wczesnobarokowej, wy-
różniający się swoimi pokojami zdobionymi bajecznymi ściennymi malowidłami. 

Bajecznej urody budynek i jego park można od czasu do czasu zwiedzać z prze-
wodnikiem w historycznych strojach, a na młodsze i starsze dzieci czeka wierzbo-
wy plac zabaw w bez mała 12-hektarowych ogrodach otaczających pałac. Budowa 
pałacu została rozpoczęta w 1716 roku przez oficera Jean-François L'Huilliera, 
barona pochodzenia lotaryńskiego i jego żonę. Później, przez wędrownego mala-
rza Ferenca Lieba w sześciu pokojach pałacu wyczarowany został niepowtarzalny 
klimat, czego efektem jest jeden z największych na Węgrzech rokokowych zespo-
łów malowideł ściennych. Zainteresowani mogą zapoznać się z historią mieszkań-
ców i właścicieli zlecających budowę pałacu dzięki projekcji efektownego filmu 
fabularnego 3D, a aranżowane dla dzieci muzealne sesje edukacyjne sprawią, że 
przekazana wiedza będzie przygodą. 



Atrakcje w okolicy: 

Poznaj historię rodu Esterházych w ich pałacu z widokiem na jezioro w Tata!

Podziwiaj pomnik legendarnego ptaka Turula i oddaloną od niego o kilka minut spaceru jaskinię Selim.

Odkryj największą nowożytną twierdzę Europy Środkowej w Komárom!
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Dawno, dawno temu nad kompleksem budynków panował spokój kamedułów żyjących w milczeniu. Spokoju 
tego można doświadczyć i dziś odwiedzając klasztor i jego wewnętrzny, kameralny dziedziniec. 

Zespół budynków - zachowany w unikalny na skalę europejską sposób - stoi w środku lasu, w pobliżu jeziora. 
W 1727 roku hrabia Miklós Esterházy sprowadził tu cichych pustelników z zakonu kamedułów, których pamięć 
strzeże siedemnaście ascetycznych cel wokół wieży kościelnej i budynek dawnego klasztoru, późniejszy zamek 
Esterházych. Przechadzając się między murami emanującymi szczególnym spokojem, można w ciszy kontem-
plować spokój zakonników: życie i zwyczaje pustelników możemy poznać dzięki klasztornym, historycznie urzą-
dzonym salom, dzięki ich bogato zdobionym jadalniom, celom a ogólną i węgierską historię zakonu kamedułów 
dzięki wystawie umieszczonej na piętrze w skrzydle głównym klasztoru.

Architekt: Franz Anton Pilgram 
Lata budowy: 1733-1771
Styl architektoniczny: barok

PUSTELNIA  
KAMEDULSKA
MAJK

Wśród murów budynku możemy 
również poznać ogólną i węgierską 
historię zakonu kamedułów.
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PAŁAC
BRUNSWICK
MARTONVÁSÁR

Jako wyraz swojej przyjaźni z rodziną 
Brunswick Beethoven zadedykował 
im kilka utworów, w tym sonatę f-moll 
(„Appassionata”). 

Atrakcje i programy w okolicy: 

Skosztuj win i szampanów w starych tłoczarniach winogron 
w Etyek, Öreghegy i Újhegy!

Odkryj Rezerwat Ptaków Jeziora Velence!

Poznaj stare miasto i kręte uliczki Székesfehérvár, jednego 
z węgierskich miast o najbogatszej historii!

Architekt: József Tallher 
Lata budowy: około 1784-1785/1875
Styl architektoniczny: neogotyk

Dziś w dawnej arystokratycznej rezydencji ze śnież-
nobiałymi murami, ostrołukowymi oknami, wieżami 
i pięknymi lambrekinami mieści się Centrum Badań 
Nauk Rolniczych Węgierskiej Akademii Nauk, a także 
centrum węgierskiego kultu Beethovena.

Zbudowany pod koniec XVIII wieku przez hrabiego  
Antala Brunszvika pałac otrzymał swój obecny history-
zujący neogotycki styl podczas przebudowy, około 1875 
roku. Pałac jest również niezwykle popularny wśród 
turystów ze względu na imponujący park i muzeum.  
Beethoven pielęgnował bliskie relacje z rodziną Brunswic- 
ków, kilkakrotnie gościł w pałacu, uczył panny Brunswick 
gry na fortepianie, a także - jak wynika z zachowanej 
korespondencji - łączyły go wiązały go więzy miłości z 
Józefiną Brunswick. Listy oraz inne ciekawe dokumenty 
można obejrzeć w Zamkowym Muzeum Pamięci Beetho-
vena. Rajski, położony wokół pałacu angielski ogród – je-
den z najpiękniejszych pałacowych parków na Węgrzech, 
który sam w sobie godzien jest odwiedzin, z jeziorem i 
wybranymi rzadkimi roślinnymi – służy jako plener dla 
letnich wieczorów Beethovenowskich. 



Atrakcje w okolicy:

Odkryj romantyczne krajobrazy gór Mátra i Bukowych na trasie Narodowego 
Niebieskiego Szlaku!

Skosztuj win egri bikavér (egerska Bycza Krew) i egri csillag (Gwiazda Egeru) 
w nowoczesnej winiarni lub doskonałej winiarskiej piwnicy!

Odkryj okoliczne kąpieliska termalne i lecznicze!

zamek w egerze, muzeum zamkowe istvána dobó / eger 2322  zamek w egerze, muzeum zamkowe istvána dobó / eger

Lata budowy: druga połowa XIII wieku
Styl architektoniczny: gotyk

W centrum Egeru znajdziemy legendarny zamek, w którym węgierscy obrońcy warowni w 1552 
roku pokonali wojska tureckich najeźdźców. Na zamku dzięki doskonałej interaktywnej wystawie 
możemy poznać historię budowli i oblężenia. 

Najstarsza część zamku powstała w drugiej połowie XIII wieku po tatarskich najazdach. W historii  
Węgier ma ogromne znaczenie: w 1552 roku István Dobó pokonał tutaj armię sułtana posiadającą 
około trzydziestokrotną przewagę liczebną. W dobrze skomponowanej ekspozycji zamkowego mu-
zeum znajdującego się w dawnym gotyckim pałacu biskupim można poznać życie obrońców pogra-
nicznej warowni, zejść do lochów, rozejrzeć się po imponującej zbrojowni, wybrać się na wycieczkę  
z przewodnikiem na basztę Zárkándy´ego lochami drążonymi do nasłuchiwania kopania tuneli  
minerskich wroga, albo po prostu z baszt i murów możemy rozkoszować się przepięknymi widokami. 

ZAMEK W EGERZE, 
MUZEUM ZAMKOWE 
ISTVÁNA DOBÓ
EGER

Ku pamięci słynnego oblężenia 
i bohaterów - w tym dzielnych 
kobiet Egeru, które dołączyły 
do grona obrońców - codziennie 
o 15:52 na zamku oddawany 
jest wystrzał z armaty. 



Atrakcje w okolicy:

Poznaj klimat regionu winiarskiego Tokaj i weź udział w wycieczce po winnicy!

Poddaj próbie swoją odwagę i w Sátoraljaújhely zjedź po linie rozpiętej na wysokości 
ponad 100 metrów!

Wybierz się na spływ rzeką Bodrog!

zamek w sárospatak - muzeum rakoczego przy węgierskim muzeum narodowym / sárospatak 2524  zamek w sárospatak - muzeum rakoczego przy węgierskim muzeum narodowym / sárospatak

Lata budowy: XVI-XVII wiek
Styl architektoniczny: renesans

ZAMEK W SÁROSPATAK 
– MUZEUM RAKOCZEGO  
PRZY WĘGIERSKIM 
MUZEUM NARODOWYM
SÁROSPATAK

Możesz podziwiać sale 
zamku wraz z ówczesnymi 
meblami i nienaruszonymi 
elementami dekoracji.

Zamek Rakoczego to najcenniejsze na Węgrzech dzieło późnorenesansowej architektury, 
najważniejszy zabytek Sárospatak. Prawdziwa renesansowa podróż w czasie może być 
udziałem każdego, kto odwiedzi wyjątkową dzielnicę zamkową nad brzegiem rzeki Bodrog. 

Wznoszenie zespołu budowli rozpoczęto po bitwie pod Mohaczem, jego rozkwit przypadł 
na czasy rodu Rakoczych. Zamek oddzielony jest od ogrodu zamkowego fosą. Możesz 
także wejść na zewnętrzne mury zamku, skąd roztaczają się fantastyczne widoki na brzegi 
rzeki Bodrog i zamek. Centralną częścią zamku a równocześnie najstarszą jego budowlą 
jest pięciokondygnacyjna Czerwona Wieża. Na stałej wystawie zatytułowanej „Wspaniały wiek 
Rakoczych” można zapoznać się z historią rodu oraz jej bogatym dziedzictwem historycznym 
i kulturowym, a w unikalnym zespole budynków organizowane są również intresujące wystawy 
okresowe. Ekscytującym cyklem programów na zamku jest Oblężniczy Weekend, podczas 
którego zwiedzających zaprasza się na pokazy militariów i rękodzieła. 



ZAMEK  
W SIROK
SIROK

Lata budowy: XIII wiek

26  zamek w diósgyőr / miszkolc zamek w sirok / sirok 27

U podnóża Gór Bukowych, na skalistym wzgórzu wznoszącym 
się nad doliną potoku Szinva, stoi gotycki zamek zbudowany 
przez Ludwika Węgierskiego w XIV wieku.

Zamek Diósgyőr nazywany jest również zamkiem królowych, 
ponieważ przez ponad sto lat był własnością małżonek władców, 
które otrzymywały go w prezencie ślubnym i wykorzystywały jako 
wiejską rezydencję. Dziś zamek ponownie tętni życiem: zwie-
dzających przenoszą w przeszłość zabytkowe meble, kostiumy 
animatorów, historyczne turnieje. Turnieje rycerskie, wycieczki z 
przewodnikiem w odpowiednich do wieku historycznych strojach, 
pokazy broni, strzelanie z łuku – każdy, kto przybędzie do zamku 
Diósgyőr, może wziąć udział w niezliczonych programach.

Znajduje się tutaj największa w  
Europie Środkowej sala rycerska  
z czasów Ludwika Węgierskiego.

ZAMEK W 
DIÓSGYŐR
MISZKOLC

Lata budowy: XIV wiek
Styl architektoniczny: gotyk

Zamek znajduje się na 
szczycie stromego, wulkani-
cznego Wzgórza Zamkowego.

Najbardziej romantyczny skalny zamek w kraju, 
wznosi się nad rzeką Tarna górując nad wioską  
w malowniczej okolicy. Odwiedzający mogą spo-
dziewać się wycieczki pełnej emocji i romantyzmu.

Na granicy lasów gór Bukowych i Mátra, w litej skale, 
na szczycie Góry Zamkowej nasi przodkowie wykuli 
warownię. Do tej szczególnej budowli dotrzeć można 
szlakiem turystycznym miejscami stromym, wysiłek 
jednak jest tego wart. We wnętrzu góry z tufu ryolito-
wego zostały wykute potężne przejścia, schody i sale 

- te również można przemierzać i odkrywać, a z wnęk 
i rozległego systemu lochów otwierają się tajemnicze 
okna na drogę prowadzącą do zamku. Stała ekspozy-
cja warowni przenosi nas w czasy tureckiego najazdu, 
przywołując w wyjątkowy na Węgrzech sposób dni 
codzienne nie węgierskich rycerzy pogranicznych 
zamków, lecz stacjonującej tu w latach 1596-1686 
osmańskiej załogi wojskowej. Z zamku podziwiać moż-
na niesamowitą panoramę.

Atrakcje w okolicy: 

Podążaj śladami kultury tureckiej w Egerze!

Podziwiaj 17-metrowy Wodospad Fátyol (Welon)  
w Dolinie Szalajka.

W Muzeum Matyó w Mezőkövesd zapoznaj się z 
lokalną kulturą zaliczoną do światowego dziedzictwa!

Atrakcje w okolicy:

Zdobądź najbardziej majestatyczne 
szczyty Narodowego Niebieskiego Szlaku!

Popływaj w unikalnym w Europie jaskinio-
wym kąpielisku w Miskolctapolca!

Weź udział w małej przygodzie w Lillafüred, 
wjedź wyciągiem na górę Jávorhegy lub 
wypróbuj wioseł na jeziorze Hámori, łodzie 
czekają!



28  zamek w szigliget / szigliget

W Szigliget wznosi się jedyny, otwarty dla zwiedzających 
zamek nad Balatonem, nazywany jest z tego powodu 
również „Zamkiem Balatonu”. Z ruin ponad 750-letniego 
zamku rozpościerają się wspaniałe widoki na błękitnawą 
taflę wody i dolinę Tapolca.

Zamek Szigliget jest murowanym punktem wakacji nad 
Balatonem, gości zaprasza barokowa kuchnia, zbrojownia  
i kaplica. Na wystawach możemy poznać pełną przygód hi-
storię zamku: W 1260 roku król Bela V. najpierw podarował 
Szigliget Benedyktynom z Pannonhalmy, następnie zamie-
nił go na inne dobra. Los budowli - odpierającej również 
tureckie oblężenia - pod koniec XVII wieku przypieczęto-
wało uderzenie pioruna: większość zamku spłonęła a jego 
kamienie zostały przez mieszkańców wsi rozebrane na ma-
teriał budowlany. Archeolodzy od 30 lat powoli odbudowu-
ją mury zamkowe, pozyskując elementy głównie ze starych, 
w międzyczasie rozebranych domów we wsi, można więc 
powiedzieć, że oryginalne materiały budowlane wróciły na 
swoje miejsce. Zamek został również wzbogacony o wiele 
nowoczesnych atrakcji, m.in. o chronoskopy, do których 
można zajrzeć i obejrzeć bitwę z czasów tureckich, jak  
i tragiczne uderzenie pioruna, które zniszczyło zamek.

ZAMEK W
SZIGLIGET 
SZIGLIGET

Lata budowy: XIV-XVII wiek

Z baszt zamku roztaczają 
się wspaniałe widoki na 
błękitnawą taflę wody i 
dolinę Tapolca. 

Atrakcje w okolicy: 

Wybierz się na wycieczkę do barokowego pałacu rodu Festeticsów w Keszthely!

Popłyń łodzią po jeziorze w unikatowej jaskini w Tapolca!

Zanurz się w największym jeziorze termalnym Europy, w Hévíz!

zamek w szigliget / szigliget                29



30  zamek w siklós / siklós

Lata budowy: 1260–1294
Styl architektoniczny: gotyk

ZAMEK W SIKLÓS 
SIKLÓS

Akcja serialu Kapitan Tenkes toczy się 
w czasach powstania Rakoczego.  
Zamek Siklós w popularnym telewizyj-
nym serialu był twierdzą łabańców.

Atrakcje w okolicy: 

Odkryj zabytki z różnych wieków i różnorodną kulturę w Peczu!

Odpocznij i zregeneruj siły w Harkány, w jednym z kąpielisk o najstarszych tradycjach.

Skosztuj eleganckich czerwonych win regionu winiarskiego Villány!

zamek w siklós / siklós 31

Zamek w Siklós jest jednym z najlepiej zachowanych zabytków naszej architek-
tury. Jego podwaliny zostały położone w średniowieczu lecz ślady pozostawiło 
na nim kilka epok architektonicznych. Sławy przyczyniał mu dodatkowo serial 
filmowy Kapitan Tenkes. 

Jeden z najlepiej zachowanych na Węgrzech pałaców zamkowych powstał po najeź-
dzie tatarskim, począwszy od XIV wieku przez stulecia przechodził wielokrotnie z rąk 
do rąk. Słynną mieszkanką zamku była żona palatyna, Dorottya Kanizsai, która ruszy-
ła właśnie stąd by pochować poległych w bitwie pod Mohaczem. Dziś zamek oferuje 
zwiedzającym kompleksową przygodę historyczną: oprócz wystawy historii zamku i 
wojskowości wśród jego atrakcji znajduje się muzeum wina, wystawa więzienna –  
z możliwością wypróbowania przyrządów - uważany za arcydzieło sztuki kamieniar-
skiej gotycki wykusz, niepowtarzalna cela modlitw Doroty Kanizsai, jej ogród różany 
oraz kaplica zamkowa. Piękny widok na okoliczne góry roztacza się z tarasu, w skrzy-
dle wschodnim goszczą natomiast wystawy czasowe. 



pałac rodu almasych / gyula                3332  zamek w gyula / gyula

Lata budowy: około 1740/1766/1801-1810
Style architektoniczne: barok, neobarok

PAŁAC RODU 
ALMASYCH
GYULA

Lata budowy: około 1740/1766/1801-1810
Style architektoniczne: barok, neobarok

ZAMEK  
W GYULA 
GYULA

Możemy tu poznać 
również codzienne życie 
pałacowej służby. 

Możemy tu poznać 
również codzienne życie 
pałacowej służby. 

Atrakcje w okolicy: 

Skosztuj słynnych kiełbas z Gyula i z Csaba!

Odkryj z kajaku romantyczne rozlewiska  
rzek Körös!

W Békéscsaba wczuj się w atmosferę roman-
tyzmu XIX wieku na obrazach Munkácsy'ego!

Pałac rodu Almásych i jego uznany za rezerwat przyrody park jest idealnym miejscem na programy  
rodzinne. Wyjątkowe wrażenia muzealne zapewnia wystawa interaktywna łącząca nowoczesną tech-
nologię - jak np.: projektor hologramów - z klasycznymi muzealnymi atrakcjami. Pokazuje też między 
innymi jak nagrzewano łóżko jaśnie pani przed snem. 

Odwiedzający doznają całościowych wrażeń: dzięki nowoczesnej, interaktywnej wystawie możemy zajrzeć 
nie tylko w codzienne życie państwa zamieszkującego pałac, jak również w codzienne życie ich służby.  
Z tarasu na wieży roztacza się piękna panorama okolicy, a w konstrukcji bramnej zwanej Turecką Wieżą od-
bywają się wystawy czasowe. Zamek słynie z wielu wydarzeń historycznych: dziesięciu z 13 męczenników  
z Arad złożyło broń tutaj, w parku pałacowym Ferenc Erkel skomponował fragmenty niejednej ze swoich 
oper, a Mihály Munkácsy pracował tu jako czeladnik malarstwa. Już w 1746 roku w jego murach odbył się 
spektakl teatralny - wyprzedzając wszystkie inne pałace na Węgrzech. 

Już z daleka niepowtarzalne wrażenie sprawia 
widok murowanego zamku, który niegdyś był 
jednym z najpotężniejszych pogranicznych 
zamków kraju. Obecnie odbywają się tu wy-
stawy i wydarzenia, w tym każdego lata działa 
Teatr Zamkowy w Gyula. 

Dzięki swej masywnej kanciastej bryle i zamek 
Gyula jest wyjątkową atrakcją - jedynym na  
Węgrzech i w Europie Środkowej, zachowanym  
w nienaruszonym stanie gotyckim zamkiem  
z cegły, na terenie równinnym. W 24 salach 
wystawowych - w tym w zamkowym więzieniu, 
warsztacie kowalskim i garncarskim, w histo-
rycznych apartamentach, w galerii win i kaplicy 

- można dowiedzieć się jak wyglądało życie  
i walka w średniowieczu. Na zwiedzających 
czekają nie tylko wystawy, lecz także regularne 
programy, takie jak oprowadzanie w historycz-
nych kostiumach, pokazy sokolnictwa, podczas 
większych imprez rozpalany jest piec, kowalskie 
palenisko i uruchamiane jest garncarskie koło.
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PAŁAC RODU 
ESTERHÁZYCH
TATA

Widownię pałacowego  
teatru uwiecznił na obrazie 
Gustav Klimt.

Architekt: Jakab Fellner
Lata budowy: 1765-1777
Styl architektoniczny: barok

Pałac rodu Esterházych w Tata, z widokiem na Stare 
Jezioro, jest szczególnym skarbem naszego dziedzic-
twa architektonicznego. Bywali tu słynni władcy, miały 
tu miejsce wydarzenia o znaczeniu ogólnokrajowym. 

Późnobarokowy, zabytkowy pałac z widokiem na jezioro 
Tata przeszedł kompletną rekonstrukcję, wspaniałe 
apartamenty można więc ponownie podziwiać w ich 
dawnym blasku, na interaktywnych wystawach moż-
na poznać historię i stosunki dyplomatyczne rodu 
Esterházych oraz arystokratyczny styl życia. Specjalna 
wystawa została poświęcona wydarzeniom dyploma-
tycznym. Słynny pałacowy teatr został zaprojektowany 
przez firmę Fellnera i Helmera, której zawdzięczamy 
również projekt Vígszínházu (Teatru Komedii) i wiedeń-
skiego Konzerthaus. Gościli tu król Franciszek I i królowa 
Maria Ludwika, a także cesarze Franciszek Józef I i 
Wilhelm II. Ciekawostką jest, iż zawarty z Napo leonem 
traktat pokojowy z Schönbrunn podpisany został tutaj, 
pomieszczenie to stało się później wykafelkowaną salą 
szpitala psychiatrycznego – do 1996 roku pałac funk-
cjonował bowiem jako zakład psychiatryczny. Główny 
budynek pałacu, dziedziniec i pałacowy park mogą  
dziś służyć również za miejsce imprez z klasą.

Atrakcje w okolicy: 

Poznaj historię zakonu kamedułów w Majk!

Podziwiaj pomnik legendarnego ptaka Turula i odd-
aloną od niego o kilka minut spaceru jaskinię Selim.

Odkryj największą nowożytną twierdzę Europy 
Środkowej w Komárom!

ZAMEK  
W TATA
TATA

W piątym odcinku amerykańsko telewizyjne-
go serialu fantasy Wiedźmin (Witcher) z 2019 
roku, zamek w Tata i jego okolice pojawiają 
się wiele razy, przez chwilę widoczne jest 
także Stare Jezioro.

Lata budowy: 1397–1409 
Styl architektoniczny: renesans

Zamek w Tata, główny symbol tej miejscowości nosi na 
sobie cechy architektoniczne sześciu wieków. Pokryte 
czerwonym dachem ulubione miejsce wypoczynku królów 
jest urzekającym widokiem nad brzegiem Starego Jeziora.  

W XIV wieku palatyn István Lackfi zbudował tu mały zamek, 
został jednak ścięty za spisek zorganizowany przeciwko 
królowi, poczym król Zygmunt Luksemburczyk zarekwirował 
Tatę. Król rozpoczął budowę pałacu zamkowego i chętnie 

spędzał tu czas. Zamek funkcjonował jako miejsce odpo-
czynku ze względu na doskonałe możliwości polowania  
w okolicy. Król Maciej przekształcił go w pałac wyposażony  
w stylu renesansowym. Jeden ze wspaniałych pieców 
krytych zieloną i mieszaną glazurą udało się odtworzyć na 
podstawie odnalezionych fragmentów, przywołując piękno 
czasów świetności zamku w Tata. Dziś w zamku działa Mu-
zeum Domokosa Kuny ze stałą lokalną ekspozycją histo-
ryczną i wystawami tematycznymi.
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Zamek wzniesiono w 
średniowieczu na stromym 
wulkanicznym stożku.

Budynek przebudowany 
według planów Miklósa  
Ybla, stał się później 
pierwszym pałacowym 
hotelem w kraju.

Atrakcje w okolicy:

Poznaj klimat regionu winiarskiego Tokaj i weź udział  
w wycieczce po winnicy!

Sprawdź swoją odwagę i zjedź po linie rozpiętej na 
wysokości ponad 100 metrów, w Sátoraljaújhely!

Odkryj morskie oko w opuszczonych wyrobiskach 
kamieniołomów pozyskiwania kamieni młyńskich na 
górze Megyer-hegy!

ZAMEK 
W FÜZÉR
FÜZÉR

Lata budowy: XIII - XVII wiek
Styl architektoniczny: gotyk

W najbardziej wysuniętej na wschód 
części Gór Zemplén, na jednym z siedmiu 
cudów natury Węgier, Wzgórzu Zamko-
wym, od średniowiecza wznoszą się śnież-
nobiałe mury zamku Füzér. 

Zamek Füzér jest jednym z niewielu pry-
watnych zamków ziemiańskich w kraju, o 
którym można powiedzieć, że stał już przed 
najazdem Tatarów i został zbudowany przez 
jednego z członków rodu Aba. Gruntowną 
odnowę przeszedł w latach 2014-2016, 
kiedy to odbudowano tzw. Dolny Zamek, 
wyremontowano kaplicę zamkową, skrzydło 
pałacowe i dolną basztę Górnego Zamku. 
Ze względu na swoje historyczne znaczenie 
i fascynujące widoki jest również popular-
nym celem wycieczek na trasie Narodowe-
go Niebieskiego Szlaku. Zwiedzający mogą 
poznać historię zamku dzięki pomocy wy-
szkolonych animatorów, mogą dowiedzieć 
się, jak żyli ludzie w średniowieczu, kto był 
właścicielem zamku i dlaczego uważany 
jest on za jeden z najpiękniej położonych 
zamków w naszym kraju. 

PAŁAC RODU 
KÁROLYI
FÜZÉRRADVÁNY

Architekt: Ede Károlyi, Miklós Ybl 
Lata budowy: koniec XVI wieku/połowa XVIII wieku/ 
druga połowa lat 80-tych XIX wieku
Styl architektoniczny: barok, historyzujący
Otwarcie dla zwiedzających: II półrocze 2021 roku -  
park można odwiedzać

Otoczony lasami pałac w stylu barokowo-histo-
ryzującym obejmuje jeden z najwspanialszych 
parków pałacowych w kraju, o niepowtarzalnym 
klimacie i atmosferze, słynący z kilkusetletnich 
drzew - olbrzymów.  

W latach 60-tych XIX wieku w oparciu o własne 
projekty Ede Károlyi´ego jak i Miklósa Ybla budowę 
pałacu rozpoczęto w stylu historyzującym. Zewnątrz 
budynek emanuje romantyczną atmosferą, wewnątrz 
zaś w jego salach, goście witani są nieskażonym 
włoskim renesansem. Od lat 30-tych XX wieku był  
to pierwszy pałacowy hotel w kraju, prowadzony 
przez samą rodzinę Károlyich. Wyjątkowy jest rów-
nież ogromny pałacowy park ze swoim szczególnym 
klimatem i atmosferą, urzekający ogród angielski,  
po którym można spacerować przez kilka godzin  
nie przechodząc dwukrotnie tym samym odcinkiem 
drogi - nawet podczas wycieczki po parku z prze-
wodnikiem. Park słynie ze swoich drzew - olbrzy-
mów, można tu spotkać 250-300 letnie dęby, graby 
oraz gigantyczny platan zasadzony w 1721 roku.
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Lata budowy: druga połowa XIII wieku

PAŁAC  
BISKUPÓW
SÜMEG

Dużą renomą cieszą się 
organizowane u podnó-
ża zamku Historyczne 
Igrzyska Jeździeckie wraz 
z pokazem mongolskich 
konnych kaskaderów.

Kaplica i sale na piętrze 
zdobione są sztukaterią,  
a wiele wnętrz snycerką.

ZAMEK 
W SÜMEG
SÜMEG

Architekt: Paul Mojser 
Lata budowy: 1748–1753
Styl architektoniczny: barok
Otwarcie dla zwiedzających: II półrocze  
2021 roku

Atrakcje i programy w okolicy: 

Wybierz się na wycieczkę do barokowego pałacu rodu Festeticsów w Keszthely!

Skosztuj wyjątkowch win w winnicach regionu Badacsony!

Popłyń łodzią po jeziorze w unikatowej jaskini w Tapolca!

Zbudowany w połowie XVIII wieku Pałac Bi-
skupów jest wybitnym przykładem węgierskiej 
architektury barokowej, a jego nieocenione 
walory architektoniczne i malarskie są istotną 
pamiątką czasów świetności Sümeg.  

Wówczas, gdy Márton Biró Padányi został bi- 
skupem Veszprému, wybrał on Sümeg na swoją 
nową siedzibę. Pałac zbudował na zboczu Góry 
Zamkowej, w stylu nawiązującym do architektury 
barokowej, a wykonanie dekoracji powierzył arty-
stom. Zabytkowe malowidła dekoracyjne z pierw-
szych dekad XX wieku w wielu miejscach można 
oglądać do dnia dzisiejszego. W salach pałacu 
znalazły miejsce stałe i czasowe wystawy sztuki, 
a do atrakcji należy również prywatna, biskupia 
kaplica pod wezwaniem św. Marcina. 

Zamek Sümeg to jedna z najpiękniejszych średnio-
wiecznych warowni w kraju. Na przekór zmiennym losom 
historii nadal oferuje imponujący widok dominując nad 
otoczeniem z wysokiego szczytu wzgórza.

Zamek Sümeg jest jednym z największych, najlepiej zacho-
wanych i bajecznie położonych, średniowiecznych zamków 
w kraju. Choć miasto kilkakrotnie trafiło w ręce tureckie,  
to wzniesionej na wzgórzach warowni nigdy nie udało się 
im zdobyć. Jest to jedno z najpopularniejszych miejsc wy-
cieczkowych na Północ od Balatonu, organizowane latem 
różnorodne igrzyska zamkowe przypominają o jego ważnej 
roli pełnionej w średniowieczu. Na stałych ekspozycjach 
możemy poznać świat średniowiecznego więzienia, pokój 
mieszkalny i salę narad biskupa, zamkową kaplicę, warsz-
taty bednarskie i kowalskie, ogrody przypraw i róż, armaty 
oraz inną broń. Renowacja i przebudowa ciągle trwa, zwie-
dzanie jest jednak możliwe.



Atrakcje w okolicy:

Wybierz się na rejs statkiem w Zakolu Dunaju i odnajdź perły okolicy!

Odkryj najwyższy kościół w kraju, Bazylikę w Ostrzyhomiu!

Odkryj miasto artystów Szentendre, poznaj jego muzea i galerie!

40  pałac królewski, wieża salomona / wyszehrad cytadela / wyszehrad 41

Lata budowy: na przełomie wieków XIV i XV
Styl architektoniczny: renesans

Jeden z największych i najpiękniejszych zespołów budowli 
średniowiecznych Węgier nosi cechy śródziemnomorskiego 
renesansu, jego ogrody wciąż chlubią się rosnącymi w pełnej 
krasie, popularnymi ówczas roślinami i kwiatami.

Budowę pałacu zakończył Zygmunt Luksemburczyk w pierw-
szych latach XV wieku, jego osobie zawdzięczamy sad owocowy 
o wielkości zbliżonej do powierzchni pałacu. Na środku nadal 
dobrze widać wypływającą ze studni wodę; orzeźwienie przynosi 
latem spacer wśród pachnących róż, ziół i drzew owocowych. 
Fontanny, rzeźby, loggia i piękny ogród przywołują atmosferę 
włoskiego renesansu. Król Maciej po ślubie z Beatrycze spro-

wadził do Wyszehradu włoskich mistrzów renesansu, powstałe w 
wyniku ich pracy fontanny, posągi, loggia i piękny ogród przywo-
łują atmosferę epoki. 

WYSZEHRAD, WIEŻA SALOMONA
Częścią podwójnego systemu zamków w Wyszehradzie jest 
XIII-wieczna wieża mieszkalna, która jest unikatowym budyn-
kiem w węgierskiej architekturze tego okresu: jej główne wejście 
otwierało się z pierwszego piętra. Wieża Salomona jest otwarta 
dla zwiedzających, jej stała ekspozycja przedstawia historię  
Wyszehradu od czasów prehistorycznych do XX wieku.

Lata budowy: na przełomie wieków XIV i XV
Styl architektoniczny: renesans

PAŁAC 
KRÓLEWSKI 
WYSZEHRAD

CYTADELA 
WYSZEHRAD

Cytadela jest symbolem dawnej siedziby królewskiej, 
Zakola Dunaju i niezwykle ważnym zabytkiem węgierskiej 
architektury zamkowej.  

W średniowieczu stała tu jedna z najważniejszych rezydencji 
królów Węgier, za czasów Zygmunta Luksemburczyka strze-
żono tu również węgierskich insygniów koronacyjnych.  
Co więcej, koronę ukrywano w starej wieży, a w 1440 roku 
jego córka, królowa Elżbieta, przy pomocy jednej z dam 
dworu, wykradła koronę w celu koronowania swojego syna, 

niemowlęcia Władysława V. Warownia składa się z dolnego 
zamku, cytadeli na wzgórzu o wysokości 328 metrów oraz 
baszty wodnej. Jest także miejscem wielu ciekawych wystaw 
związanych głównie ze średniowieczem, takich jak Wystawa 
Świętej Korony, Wystawa Historii Zamku i Historii Broni oraz 
Panoptykon stworzony ku pamięci Wyszehradzkiego Zjazdu 
Królów w 1335 roku. Na dziedzińcu zamkowym organizowane 
są również pokazy militariów i sokolnictwa. Najbardziej zapa-
dającym w pamięć momentem jest jednak wyjście na taras  
i podziwianie niezwykłej panoramy Zakola Dunaju. 

W Pałacu Królewskim co roku, 
latem, rozrywki dostarczają 
Międzynarodowe Igrzyska 
Pałacowe w Wyszehradzie.



NÁDASDLADÁNY

MARTONVÁSÁR
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Więcej informacji o zamkach i pałacach  
na stronie: nöf.hu/en lub visithungary.com
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Węgierska Agencja Turystyki
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H-1027 Budapeszt, Kacsa utca 15–23
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Tourinform Eger, Tourinform Gödöllő,  
Tourinform Gyöngyös, Tourinform Gyula,  
Tourinform Harkány, Tourinform Kazincbarcika,  
Tourinform Keszthely, Tourinform Miskolc, Tourinform 
Sárospatak, Tourinform Siófok, Tourinform Sopron, 
Tourinform Sümeg, Tourinform Szentendre, Tourinform 
Székesfehérvár, Tourinform Szigliget, Tourinform Tamási, 
Tourinform Tata, Tourinform Velence, Tourinform Zemplén

NAJWAŻNIEJSZE PAŁACE  
I ZAMKI WĘGIER
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